"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I e V do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETA:

12. SECRETARIA DE ESPORTE, RECREAÇÃO E LAZER

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 838.380,00 (oitocentos e trinta e oito
mil, trezentos e oitenta reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° inciso V do artigo 5° da Lei 5.046, de 27 de Dezembro de 2.019, observando-se
as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

LEI COMPLEMENTAR Nº 386, de 17 de dezembro de 2020.

[...]

Administrativo em referência, em face do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos às fls. 
2123/2128, AUTORIZO a Celebração do Convênio com a ASSOCIAÇÃO MANTENEDORA DE MÃES 
ESPECIAIS – AMME pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura e valor total de 
R$3.999.237,34 (três milhões, novecentos e noventa e nove mil, duzentos e trinta e sete reais e 
trinta e quatro centavos). 

PUBLIQUE-SE, e após a Secretaria de Assuntos Jurídicos para 
as providências.  

Osasco, 16 de dezembro de 2020.  

ROGÉRIO LINS  

-Prefeito-

[...]

Considerando os elementos que constam no Processo Administrativo em referência, em face do 
parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos a fl. 244, AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 
029/2020, firmado com a ALELO S.A., que deverá ser formalizada por apostilamento, com 
vigência até 30 de abril de 2021 e valor estimado de R$ 5.110.000,00 (cinco milhões, cento e dez 
mil reais), correspondente a 73 mil alunos beneficiários dos cartões, no valor individual de R$ 
70,00 (setenta reais) de crédito.  

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se a Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 17 de dezembro de 2020.

[...]

01 – Bebedouro com 04 torneiras, pelo valor unitário de R$ 3.000,00 (três mil reais) e 

02 – Bebedouro de coluna, pelo valor unitário de R$540,00 (quinhentos e quarenta reais), 

RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E IMOBILIARIO EIRELI – CNPJ Nº 03.668.066/0001-42 

Para o item: 

03 – Bebedouro conjugado, pelo valor unitário de R$744,90 (setecentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos) 
e 

CCK COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 22.065.938/0001-22, 

Para o item 04 – Bebedouro para galão, pelo valor unitário de R$555,67 (quinhentos e cinquenta e cinco reais e 
sessenta e sete centavos). 

Publique-se, encaminhe-se a Secretaria de Assuntos Jurídicos para providências.  

Osasco, 17 de dezembro de 2020.  

ROGÉRIO LINS  

Prefeito 

Ato do Prefeito 

Processo Adm nº 7288/2020 

Interessado: